平成 26年５月 22日

各  位

 リ ア ル コ ム 株 式 会 社

      代 表 取 締 役 社 長   龍    潤  生

（コード番号：3856 東証マザーズ市場）

 問合せ先：取締役管理部長 佐々木 司

電 話   0 3 - 6 8 6 4 - 4 0 0 1（ 代 表 ）

リアルコム完全子会社 WWB株式会社にて、
连云港神舟新能源有限公司（LIANYUNGANG SHENZHOU NEW ENERGY CO.,LTD）

と太陽光（ソーラー）パネルの OEM契約を締結

当社は、本日添付のプレスリリースを行いましたので、お知らせいたします。

リアルコム株式会社の完全子会社である WWB 株式会社（以下、「WWB」という。）は、太陽光（ソ

ーラー）発電事業の急成長（取引量の急増）により太陽光（ソーラー）パネルの製造チャンネル拡

大、安定供給ならびに仕入価格の低減を図るため、中国上海にある连云港神舟新能源有限公司

（LIANYUNGANG SHENZHOU NEW ENERGY CO.,LTD）と太陽光（ソーラー）パネルの OEM 契約を締結い

たしました。

 なお、平成 26年６月期への影響はございません。

1

【報道関係者各位】                             2014年５月 22 日

リアルコム株式会社

リアルコム株式会社（本社：東京都品川区 代表取締役：龍 潤生）の完全子会社である WWB 株

式会社（本社：東京都品川区 代表取締役：龍 潤生）は、连云港神舟新能源有限公司（LIANYUNGANG

SHENZHOU NEW ENERGY CO.,LTD）と太陽光（ソーラー）パネルの OEM 契約を締結いたしました。

本 OEM 契約において、连云港神舟新能源有限公司は WWB が行った太陽光（ソーラー）パネルの設

計・仕様を元に、太陽光（ソーラー）パネルの請負製造を行い、WWB に太陽光（ソーラー）パネル

を供給するものであり、2014年度における WWB仕様・高性能パネルを中心に製造量の見込みとして

は、20MWを予定しております。

连云港神舟新能源有限公司は、中国上海にある太陽光（ソーラー）パネルの大手製造メーカーで

あり、また、上海 A株市場に上場している中国国営企業の中国航天科技グループの上海航天汽車機

電股份有限公司 （Shanghai Aerospace Automobile Electromechanical Co., Ltd.）［上海 A株 証

券コード：600151］（以下、「航天機電」という。）の完全子会社であります。

航天機電は、1998 年設立され、同年に上海証券取引所の上海 A 株市場に上場を果たした企業で、

主に太陽光発電システムの開発から製造・販売を一貫して行っております。航天機電の前身は太陽

光モジュールの研究を中国国内において初めて行い、製造経験を持つ組織です。2013年度において

航天機電の中国国内における取引規模は、EPC としては 2 番目で、太陽光（ソーラー）パネルの出

荷量は 15番目になります。

WWB は商品の信頼性を確認、お客様に安心を提供するため、既に JET 認証の着手をしております。

WWB はまた従来どおり、製造販売者責任としてお客様には 10 年の性能保証、25 年の出力保証を提

供いたします。さらに第三者保険も提供しております。

WWB としては、現在の太陽光（ソーラー）パネルとの競合による品質向上と価格の低減を期待し

ているとともに、日本の他社製品と比較しても、品質・価格面において十二分に競合でき、また、

日本の太陽光（ソーラー）市場を牽引できる製品であると考えております。

リアルコム完全子会社 WWB株式会社にて、
连云港神舟新能源有限公司（LIANYUNGANG SHENZHOU NEW ENERGY CO.,LTD）

と太陽光（ソーラー）パネルの OEM契約を締結

2

【上海航天汽車機電股份有限公司（連結）の概要】

名称 上海航天汽車機電股份有限公司

名称（英文名） Shanghai Aerospace Automobile Electromechanical Co., Ltd.

所在地 上海市漕溪路 222号航天大厦

代表者の役職・指名 姜文正

事業の内容 太陽光（ソーラー）パネルの製造・販売

資本金 125,017万元（約 200億円）

設立年月日 1998年 5月 28日

決算期 毎年 12月末

純資産 377,709万元（約 604億円）

総資産 782,183万元（約 1251億円）

大株主 上海航天（集団）有限公司 31.86%（割合）

直近の売上高 335,886万元（約 537億円）（2013年度）

【连云港神舟新能源有限公司の概要】

名称 连云港神舟新能源有限公司

名称（英文名） LIANYUNGANG SHENZHOU NEW ENERGY  CO.,LTD

所在地
Floor 8, South Tower of Astronaut Building, No.222, Caoxi

Road, Xuhui District, Shanghai 200235, China

代表者の役職・指名 石磊

事業の内容 太陽光（ソーラー）パネルの製造・販売

資本金 25,000万元（約 41億円）

設立年月日 2010年８月 13日

決算期 毎年 12月末

純資産 26,022.85万元（約 43億円）

総資産 181,532.90万元（約 30億円）

大株主 连云港神舟新能源有限公司 100%保有

直近の売上高 200,000万元（約 330億円）（2013年度）

■ 本件に関する報道関係お問い合わせ先：

リアルコム株式会社 IR担当 佐々木（ささき）

Tel：03-6864-4001 / FAX：03-6864-4002

E-mail：ir@realcom-inc.com  Webサイト： http://www.realcom.co.jp

REALCOM、REALCOMロゴは、リアルコム株式会社の登録商標です。

その他の製品名及び会社名は、それぞれ各社の商標または登録商標です。

以 上

3

mailto:ir@realcom-inc.com
http://www.realcom.co.jp/